Протокол
заседания РМО учителей истории
Дата проведения:  29. 03. 2016
Место проведения:  МКОУ  Чухломская  СОШ

Общее время заседания: 2 часа

Начало: 10ч. 30 мин.

Конец:  12 ч. 30 мин.

Тема РМО:  «Преподавание истории  в условиях реализации ФГОС ООО при подготовке к государственной итоговой аттестации»

Количество участников РМО: 7 человек (списочный состав в приложении)

Повестка дня:

	Рассмотрены вопросы
	Выступили
	Решение

	Вопрос № 1

Реализация историко-культурного стандарта Проектирование урока по истории России в 6 классе. (информация с курсов)
	Николаева И.В.
Задунаевская Т.С.
Николаева И.В.
Задунаевская Т.С.
Большакова В.И.

Кукина Г.А.
	1)Информацию с курсов применять в своей работе учителям истории
2)Использовать в работе нормативные документы: Приказ МО от 08.06.15. № 576,письмо МО от 28.10.15. № 08-1786,приказ МО от 05.09.13. № 1047, концепцию нового историко-педагогического копмл.
3). Перейти на новый учебник по истории России в 6 классе-
4) Использовать опыт работы учителей Чухломской и Судайской школ  по подготовке к государственной итоговой аттестации

	Вопрос № 2

Требования ФГОС к уровню подготовки выпускников

	Вопрос № 3

Из опыта работы. Обзорная экскурсия на основе формирования УУД в основной школе в период внедрения ФГОС

	Вопрос № 4

Из опыта работы. Подготовка к государственной итоговой аттестации

	Вопрос № 5
Разное:

- участие в муниципальных и региональных методических конкурсах
	Задунаевская Т.С.

	5)Принимать активное участие в методических конкурсах для учителей.

Руководитель РМО:                          Т.С. Задунаевская
Секретарь РМО                                 И.В. Николаева

Приложение
к протоколу заседания РМО №
от «29» марта 2016 г.

Регистрационный лист участников

РМО учителей истории
	№
	Ф.И.О.
	ОУ
	Должность

	1
	Задунаевская Т.С.
	Чухломская СОШ
	учитель

	2
	Николаева И.В.
	Чухломская СОШ
	учитель

	3
	Горбунова Е.А.
	Введенская СОШ
	учитель

	4
	Кукина Г.А.
	Жаровская ООШ
	учитель

	5
	Большакова В.И.
	Судайская СОШ
	учитель

	6
	Обширная В.Н.
	Беловская ООШ
	учитель

	7
	Кузнецова А.Г.
	Чухломская СОШ
	учитель